
Código:

Serie: S-0124

ABRIL/2025

0501093845

GAM - 12/14/16/18/20/22/24D

RASTRA ARADORA

Revisión: 00

Fecha de Revisión:



Código Descripción

0102020197 GAM 12X24X4,75 DR DMO E 1.5/8 S-0124

0102020196 GAM 12X24X6 DR DMO E 1.5/8 S-0124

0102020198 GAM 12X26X6 DR DMO E 1.5/8 S-0124

0102020235 GAM 12X28X6 DR DMO E 1.5/8 S-0124

0102020200 GAM 14X24X4,75 DR DMO E 1.5/8 S-0124

0102020199 GAM 14X24X6 DR DMO E 1.5/8 S-0124

0102020201 GAM 14X26X6 DR DMO E 1.5/8 S-0124

0102020237 GAM 14X28X6 DR DMO E 1.5/8 S-0124

0102020203 GAM 16X24X4,75 DR DMO E 1.5/8 S-0124

0102020202 GAM 16X24X6 DR DMO E 1.5/8 S-0124

0102020204 GAM 16X26X6 DR DMO E 1.5/8 S-0124

0102020240 GAM 16X28X6 DR DMO E 1.5/8 S-0124

0102020232 GAM 16X28X7,5 DR DMO E 1.5/8 S-0124

0102020205 GAM 18X24X6 DR DMO E 1.5/8 S-0124

0102020206 GAM 18X26X6 DR DMO E 1.5/8 S-0124

0102020231 GAM 18X28X6 DR DMO E 1.5/8 S-0124

0102020207 GAM 20X24X6 DR DMO E 1.5/8 S-0124

0102020208 GAM 20X26X6 DR DMO E 1.5/8 S-0124

0102020233 GAM 20X28X6 DR DMO E 1.5/8 S-0124

0102020209 GAM 22X24X6 DR DMO E 1.5/8 S-0124

0102020210 GAM 22X26X6 DR DMO E 1.5/8 S-0124

0102020239 GAM 22X28X6 DR DMO E 1.5/8 S-0124

0102020211 GAM 24X24X6 DR DMO E 1.5/8 S-0124

0102020212 GAM 24X26X6 DR DMO E 1.5/8 S-0124

0102020234 GAM 24X28X6 DR DMO E 1.5/8 S-0124

0102020194 GAM 24X28X7,5 DR DMO E 1.5/8 S-0124



GAM - 12/14/16 ............................... 10909097460

GAM - 18/20/22/24 ............................... 20909097461

RODADO DER S/NEUMATICO             ............................... 30501051632

CAJA RUEDA TRANSPORTE CON COJINETE ............................... 40501051142

RODADO IZQ S/NEUMATICO             ............................... 50501051633

BARRA TRACCION COMPLETA ............................... 60501042816

RUEDA CON NEUMATICO ............................... 70503060094

PALANCA AJUSTAMIENTO COMPLETO ............................... 80501047858

RUEDA CON NEUMATICO 750 X 16-10L COMPLETO ............................... 90503060091

SECCIÓN DE DISCOS COMPLETO ............................... 100909097462

CHUMACERA CON SOPORTE PROTECCION ............................... 110511048374

CHUMACERA DMO 225 X 1.5/8 IMP ............................... 120501059734



GAM - 12/14/16/18/20/22/24D Página 1

0909097460GAM - 12/14/16

09

42
42A

42B

53

38

39
40
41

36
37

44 45

46 11

43

28
24

29

20

30

21

13
14

12
17

19

31

28

33

15
16

51
52

10

34

25

4750

48
49

02 02A
03 03A

01 01A

05 05A
06 06A

04 04A

07
08

35

34

31 27

25

32

18

27
22

26

23

12  14  16Artículo Código Descripción Ver Pág.

01 0501042795 01  00  00CHASIS DELANTERO COMPLETO 

01A 0501064189 01  00  00CHASIS DELANTERO 

02 0501042796 00  01  00CHASIS DELANTERO COMPLETO 

02A 0501064193 00  01  00CHASIS DELANTERO 

03 0501042797 00  00  01CHASIS DELANTERO COMPLETO 

03A 0501062772 00  00  01CHASIS DELANTERO 

04 0501042802 01  00  00CHASIS TRASERO 

04A 0501064188 01  00  00CHASIS TRASERO 

05 0501042803 00  01  00CHASIS TRASERO 

05A 0501064192 00  01  00CHASIS TRASERO 

06 0501042804 00  00  01CHASIS TRASERO 

06A 0501063211 00  00  01CHASIS TRASERO 

07 0501051632 01  01  01RODADO DER S/NEUMATICO             3

08 0501051633 01  01  01RODADO IZQ S/NEUMATICO             5

09 0501042816 01  01  01BARRA TRACCION COMPLETA 6

10 0503060094 01  01  01RUEDA CON NEUMATICO 7

11 0501047858 01  01  01PALANCA AJUSTAMIENTO COMPLETO 8

12 0501062071 01  00  00BARRA ENGANCHE 

13 0501062502 00  01  00BARRA ENGANCHE 

14 0501062501 00  00  01BARRA ENGANCHE 

15 0501064196 01  00  00BARRA REGULACION 

16 0501064198 00  01  01BARRA REGULACION 

17 0501060201 01  01  01TORNILLO REGULADOR                 

18 0501017580 02  02  02CLAVIJA 31,5 X 170 1.1/2 X 180

19 0501068984 01  01  01BUJE C/TUERCA SEXT                 

20 0501110265 01  01  01BUJE CON MANIVELA                      

21 0511019921 02  02  02BUJE 32,50 X 3,05 X 25,40

22 0501860627 02  02  02EJE 25 X 95 CON ARANDELA

23 0521810571 01  01  01EJE 25 X 70 

24 0501811547 02  02  02TORNILLO

25 0503010073 03  03  03PASADOR ABIERTO 3/8 X 3.1/2

26 0503010571 01  01  01PASADOR ABIERTO 1/4 X 1.1/2



GAM - 12/14/16/18/20/22/24D Página 1

0909097460GAM - 12/14/16

12  14  16Artículo Código Descripción Ver Pág.

27 0503030012 06  06  06PASADOR (GRAPA DE SUJECION)

28 0503011438 03  03  03ARANDELA PRESION

29 0501814509 01  01  01ARANDELA 28 X 59 X 9,50

30 0501817579 02  02  02ARANDELA PLANA 63,50X102X4,75

31 0501810059 03  03  03TUERCA 1" UNC 1-5/8"

32 0501065487 01  01  01EJE UNION 62,5 X 313 

33 0503811432 01  01  01TORNILLO

34 0503010002 02  02  02GRASERA 1800

35 0503010003 01  01  01GRASERA 1845 3/8

36 0501064168 03  04  04LIMPIADOR DELANTERO

37 0501064167 03  04  04LIMPIADOR TRASERO

38 0503011082 12  16  16TORNILLO 1/2" UNC X 1.3/4"

39 0511017302 12  16  16ARANDELA PLANA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN

40 0503010019 12  16  16ARANDELA PRESION 1/2"

41 0503010060 12  16  16TUERCA HEXAGONAL 1/2 UNC G.5 ZN

42 0501040343 01  01  01CLAVIJA ENGANCHE COMPLETO

42A 0521010453 01  01  01EJE UNION

42B 0503031035 01  01  01PASADOR (GRAPA DE SUJECION)

43 0501011649 01  01  01U 30 X 80 X 3/16" X 76             

44 0501011431 02  02  02LLAVE 1.3/4 CABO PLANO

45 0503018438 01  01  01CLAVE 1 CIL (SEXT 1.1/239,00/38,50)

46 0511018451 01  01  01LLAVE UNIVERSAL 5/8 X 3/4 X 1

47 0503010001 04  04  04REMACHE POP

48 0503031428 01  01  01ETIQUETA ADHESIVA ATENCION LEA EL MANUAL

49 0503031827 01  01  01ETIQUETA ADHESIVA PARA LUBRICACION Y
REAPRIETE DIARIO

50 0503034003 01  01  01ETIQUETA IDENTIFICACIÓN ALUMINIO

51 0503034438 01  01  01ETIQUETA ADHESIVA APERTURA/CIERRE
SECCIONES

52 0503060827 01  01  01ETIQUETA ADHESIVA GAM

53 0909097462 01  01  01SECCIÓN DE DISCOS COMPLETO 10



GAM - 12/14/16/18/20/22/24D Página 2

0909097461GAM - 18/20/22/24

08 08A

12
13

15

16
20

44
45

29C

29B

42
43

28

29
29A

04 04A

28

40

40

38
35

30

32

32
28

40

32

11

49
49A

49B

60

51 52

53

46
47
48

5457

55
56

02 02A
03 03A

01 01A

05 05A
06 06A
07 07A

09
10

58
59

18
19

17

36

24

37

21

23 25

31

39

41

40

40

31

34

22

34
26

33

27

14
50

18  20  22  24Artículo Código Descripción Ver Pág.

01 0501042798 01  00  00  00CHASIS DELANTERO COMPLETO 

01A 0501063099 01  00  00  00CHASIS DELANTERO 

02 0501042799 00  01  00  00CHASIS DELANTERO COMPLETO 

02A 0501062563 00  01  00  00CHASIS DELANTERO 

03 0501042800 00  00  01  00CHASIS DELANTERO COMPLETO 

03A 0501062498 00  00  01  00CHASIS DELANTERO 

04 0501042801 00  00  00  01CHASIS DELANTERO COMPLETO 

04A 0501062510 00  00  00  01CHASIS DELANTERO 

05 0501042805 01  00  00  00CHASIS TRASERO 

05A 0501062963 01  00  00  00CHASIS TRASERO 

06 0501042806 00  01  00  00CHASIS TRASERO 

06A 0501062513 00  01  00  00CHASIS TRASERO 

07 0501042807 00  00  01  00CHASIS TRASERO 

07A 0501062255 00  00  01  00CHASIS TRASERO 

08 0501042808 00  00  00  01CHASIS TRASERO 

08A 0501062511 00  00  00  01CHASIS TRASERO 

09 0501051632 01  01  01  01RODADO DER S/NEUMATICO             3

10 0501051633 01  01  01  01RODADO IZQ S/NEUMATICO             5

11 0501042816 01  01  01  01BARRA TRACCION COMPLETA 6

12 0503060094 01  01  01  00RUEDA CON NEUMATICO 7

13 0503060091 00  00  00  01RUEDA CON NEUMATICO 750 X 16-10L COMPLETO 9

14 0501047858 01  01  01  01PALANCA AJUSTAMIENTO COMPLETO 8

15 0501062506 01  01  01  01BARRA ESTAB DELANTERA 

16 0501062508 01  01  01  01BARRA ESTAB TRASERA 

17 0501062071 01  00  00  00BARRA ENGANCHE 

18 0501062502 00  01  00  00BARRA ENGANCHE 

19 0501062503 00  00  01  01BARRA ENGANCHE 

20 0501064197 01  01  01  01BARRA REGULACION 

21 0501060201 01  01  01  01TORNILLO REGULADOR                 

22 0501017580 02  02  02  02CLAVIJA 31,5 X 170 1.1/2 X 180

23 0501068984 01  01  01  01BUJE C/TUERCA SEXT                 

24 0501110265 01  01  01  01BUJE CON MANIVELA                      



GAM - 12/14/16/18/20/22/24D Página 2

0909097461GAM - 18/20/22/24

18  20  22  24Artículo Código Descripción Ver Pág.

25 0511019921 02  02  02  02BUJE 32,50 X 3,05 X 25,40

26 0501860627 02  02  02  02EJE 25 X 95 CON ARANDELA

27 0521810571 01  01  01  01EJE 25 X 70 

28 0521010644 03  03  03  03EJE UNION 37,9 X 213 

29 0501040852 01  01  01  01TORNILLO 1" UNC X 4" COMPLETO

29A 0503011432 01  01  01  01TORNILLO

29B 0503010012 01  01  01  01ARANDELA PRESION 1"

29C 0501010059 01  01  01  01TUERCA 1.5/8

30 0501811547 02  02  02  02TORNILLO

31 0503010073 03  03  03  03PASADOR ABIERTO 3/8 X 3.1/2

32 0503010534 03  03  03  03PASADOR ABIERTO 3/8" X 2.1/2"

33 0503010571 01  01  01  01PASADOR ABIERTO 1/4 X 1.1/2

34 0503030012 06  06  06  06 PASADOR (GRAPA DE SUJECION)

35 0503011438 02  02  02  02ARANDELA PRESION

36 0501814509 01  01  01  01ARANDELA 28 X 59 X 9,50

37 0501817579 02  02  02  02ARANDELA PLANA 63,50X102X4,75

38 0501810059 02  02  02  02TUERCA 1" UNC 1-5/8"

39 0501065487 01  01  01  01EJE UNION 62,5 X 313 

40 0503010002 05  05  05  05GRASERA 1800

41 0503010003 01  01  01  01GRASERA 1845 3/8

42 0501064168 05  05  06  07LIMPIADOR DELANTERO

43 0501064167 05  05  06  07LIMPIADOR TRASERO

44 0503011082 20  20  24  00TORNILLO 1/2" UNC X 1.3/4"

45 0503010740 00  00  00  28TORNILLO 1/2 UNC X 2 CS G.5 ZN

46 0511017302 20  20  24  28ARANDELA PLANA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN

47 0503010019 20  20  24  28ARANDELA PRESION 1/2"

48 0503010060 20  20  24  28TUERCA HEXAGONAL 1/2 UNC G.5 ZN

49 0501040343 01  01  01  01CLAVIJA ENGANCHE COMPLETO

49A 0521010453 01  01  01  01EJE UNION

49B 0503031035 01  01  01  01PASADOR (GRAPA DE SUJECION)

50 0501011649 01  01  01  01U 30 X 80 X 3/16" X 76             

51 0501011431 02  02  02  02LLAVE 1.3/4 CABO PLANO

52 0503018438 01  01  01  01CLAVE 1 CIL (SEXT 1.1/239,00/38,50)

53 0511018451 01  01  01  01LLAVE UNIVERSAL 5/8 X 3/4 X 1

54 0503010001 04  04  04  04REMACHE POP

55 0503031428 01  01  01  01ETIQUETA ADHESIVA ATENCION LEA EL MANUAL

56 0503031827 01  01  01  01ETIQUETA ADHESIVA PARA LUBRICACION Y
REAPRIETE DIARIO

57 0503034003 01  01  01  01ETIQUETA IDENTIFICACIÓN ALUMINIO

58 0503034438 01  01  01  01 ETIQUETA ADHESIVA APERTURA/CIERRE
SECCIONES

59 0503060827 01  01  01  01ETIQUETA ADHESIVA GAM

60 0909097462 01  01  01  01SECCIÓN DE DISCOS COMPLETO 10



GAM - 12/14/16/18/20/22/24D Página 3

0501051632RODADO DER S/NEUMATICO             

09

01

02

03

08

06
07

05
04

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0501051142 01CAJA RUEDA TRANSPORTE CON COJINETE 4

02 0501816545 01ARANDELA PLANA 

03 0503830009 01TUERCA CASTILLO 1" UNF 14FPP X 22

04 0503010018 01PASADOR ABIERTO 5/32" X 1.1/2"

05 0502020591 01TAPA PROTECCION

06 0503810358 04TORNILLO 5/16 UNC X 7/8

07 0503011444 04ARANDELA PRESION

08 0503010002 01GRASERA 1800

09 0501069088 01SOPORTE RODADO DERECHO             



GAM - 12/14/16/18/20/22/24D Página 4

0501051142CAJA RUEDA TRANSPORTE CON COJINETE

01
01A

01B

01C

04

03

02

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0501110728 01CAJA RODADO

01A 0502011121 01CAJA RODADO 

01B 0501810127 06TORNILLO 9/16UNFX1.7/8

01C 0503810035 06TUERCA CONICA 9/16 NF SA

02 0503010037 01RODAMIENTO 30207                   

03 0503010006 01RODAMIENTO 32210                   

04 0503012928 01RETENES



GAM - 12/14/16/18/20/22/24D Página 5

0501051633RODADO IZQ S/NEUMATICO             

09

01 02

04
05 08

03 06
07

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0501051142 01CAJA RUEDA TRANSPORTE CON COJINETE 4

02 0501816545 01ARANDELA PLANA 

03 0503830009 01TUERCA CASTILLO 1" UNF 14FPP X 22

04 0503010018 01PASADOR ABIERTO 5/32" X 1.1/2"

05 0502020591 01TAPA PROTECCION

06 0503810358 04TORNILLO 5/16 UNC X 7/8

07 0503011444 04ARANDELA PRESION

08 0503010002 01GRASERA 1800

09 0501069089 01SOPORTE RODADO IZQUIERDO           



GAM - 12/14/16/18/20/22/24D Página 6

0501042816BARRA TRACCION COMPLETA

10

11

12

14

13
07

08
09

06

06
03

04
05

02

01

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0501060188 01BARRA TRACCION 1400

02 0521061775 01ENGANCHE TRACTOR

03 0501810060 01TORNILLO 1 UNC X 6.1/2 CS G.5

04 0503011438 01ARANDELA PRESION

05 0501810059 01TUERCA 1" UNC 1-5/8"

06 0501010241 02PLACA SUPERIOR/INFERIOR

07 0503811198 03TORNILLO

08 0503011442 03ARANDELA PRESION 3/4

09 0503810014 03TUERCA 3/4" UNC

10 0501810191 01TORNILLO 1" UNC X 6" COMPLETO

11 0503011438 01ARANDELA PRESION

12 0501810059 01TUERCA 1" UNC 1-5/8"

13 0501868993 01EJE UNION

14 0503010571 01PASADOR ABIERTO 1/4 X 1.1/2



GAM - 12/14/16/18/20/22/24D Página 7

0503060094RUEDA CON NEUMATICO

01

02

03

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0503010065 01NEUMATICO 6.00X 16 - 6 LONAS       

02 0503010694 01CAMARA AIRE 6.50 X 16

03 0503010894 01RUEDA 4,50X16X118X6F16,5X152,4     



GAM - 12/14/16/18/20/22/24D Página 8

0501047858PALANCA AJUSTAMIENTO COMPLETO 

02

05

01
04

03

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0501060185 01TRABA REGULACION                   

02 0501068981 01PALANCA AJUSTAMIENTO 

03 0521010624 01EJE UNION 11,10 X 38

04 0503010071 02PASADOR ABIERTO 3/16 X 1

05 0503030025 01RESORTE TORSION 36 X 5



GAM - 12/14/16/18/20/22/24D Página 9

0503060091RUEDA CON NEUMATICO 750 X 16-10L COMPLETO

03

02

01

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0503010893 01RUEDA

02 0503010033 01CAMARA AIRE 7.50 X 16

03 0503010120 01NEUMATICO 7.50 X 16 10 LONAS        



GAM - 12/14/16/18/20/22/24D Página 10

0909097462SECCIÓN DE DISCOS COMPLETO

14
15
16
17
18

14
15
16
17
18

10
10A

10B

10C 01B
02B
03B

02B
01B

03B

01
01A
02

02A
03

03A

04B

04
04A

04B

05
05A

05B

05B

07

08

09
11

11

12
13

12
13

06

12  14  16  18  20  22  24Artículo Código Descripción Ver Pág.

01 0501046853 00  00  00  00  04  02  00EJE 1.5/8 7HPP X 1090-TUERCAS 2.3/4 

01A 0501015029 00  00  00  00  04  02  00EJE 1.5/8 7HPP X 1090 

01B 0502040640 00  00  00  00  08  04  00TUERCA 1.5/8" 7FPP 2.3/4"          

02 0501046855 02  00  00  00  00  02  04EJE 1.5/8 7HPP X 1320-TUERCAS 2.3/4 

02A 0501015237 02  00  00  00  00  02  04EJE 1.5/8 7HPP X 1320 

02B 0502040640 04  00  00  00  00  04  08TUERCA 1.5/8" 7FPP 2.3/4"          

03 0501046857 00  02  00  00  00  00  00EJE 1.5/8 7HPP X 1555-TUERCAS 2.3/4 

03A 0501015632 00  02  00  00  00  00  00EJE 1.5/8 7HPP X 1555 

03B 0502040640 00  04  00  00  00  00  00TUERCA 1.5/8" 7FPP 2.3/4"          

04 0501046859 00  00  02  00  00  00  00EJE 1.5/8 7HPP X 1780 TUERCAS 2.3/4

04A 0501015631 00  00  02  00  00  00  00EJE 1.5/8 7HPP X 1780 

04B 0502040640 00  00  04  00  00  00  00TUERCA 1.5/8" 7FPP 2.3/4"          

05 0501046860 00  00  00  02  00  00  00EJE 1.5/8 7HPP X 2020-TUERCAS 2.3/4 

05A 0501015329 00  00  00  02  00  00  00EJE 1.5/8 7HPP X 2020 

05B 0502040640 00  00  00  04  00  00  00TUERCA 1.5/8" 7FPP 2.3/4"          

06 0511048374 04  04  06  06  08  08  08CHUMACERA CON SOPORTE PROTECCION 11

07 0502010626 06  08  08  10  08  10  12SEPARADOR 226                      

08 0502011048 02  02  02  02  04  04  04TRABA EJE EXT 1.5/8"               

09 0502011047 02  02  02  02  04  04  04TRABA EJE INT 1.5/8"               

10 0521047424 08  08  12  12  16  16  16CONJUNTO TORNILLO

10A 0501010500 08  08  12  12  16  16  16TORNILLO 3/4" UNC X 3"

10B 0501010322 08  08  12  12  16  16  16ARANDELA PLANA 20,50 X 46 X 4,00 ZN

10C 0503012183 16  16  24  24  32  32  32TUERCA UNC 3/4"ZIN 1K03097

11 0511014339 04  04  04  04  08  08  08TRABA TUERCA 1.5/8"                

12 0503011267 04  04  04  04  08  08  08TORNILLO 5/8 UNC X 1.1/2 C S G.5 ZN

13 0503012412 04  04  04  04  08  08  08TUERCA DE CIERRE 5/8" UNC S

14 0602030002 12  14  16  00  00  00  00DR 24 X 4,75 C84AF04FR1.11/16 10REC TATU

15 0602030005 12  14  16  18  20  22  24DR 24 X 6,00 C84AF04FR1.11/16 10R

16 0602033005 12  14  16  18  20  22  24DR 26 X 6,00 C90AF04FR1.11/16 10R

17 0602037004 12  14  16  18  20  22  24DR 28 X 6,00 C102AF04FR1.11/16 10R

18 0602037006 00  00  16  00  00  00  24DR 28 X 7,50 C102AF04FR1.11/16 10R



GAM - 12/14/16/18/20/22/24D Página 11

0511048374CHUMACERA CON SOPORTE PROTECCION

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0501059734 01CHUMACERA DMO 225 X 1.5/8 IMP 12

02 0503010834 04TORNILLO 1/2 UNC X 1

03 0503010019 04ARANDELA PRESION 1/2"

04 0503010762 02TORNILLO 5/8 UNC X 3.1/2 CS G.5 ZN

05 0503010027 02ARANDELA PRESION 5/8

06 0503010013 02TUERCA HEXAGONAL 5/8 UNC G.5 ZN

07 0502012626 01SOPORTE CHUMACERA OSCILANTE CENTRAL

08 0501213923 01TAPA DE PROTECCIÓN CHUMACERA



GAM - 12/14/16/18/20/22/24D Página 12

0501059734CHUMACERA DMO 225 X 1.5/8 IMP

05

07
08

11

12

09

09

06

04

10

10

02

02

03

13

01

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0502020691 01CAJA CHUMACERA AGRICOLA

02 0503010005 02RODAMIENTO 32212                   

03 0502010899 01EJE CM/DM

04 0503030685 01EMPAQUETADURA 142 X 113,2 X 0,1    

05 0503030030 02EMPAQUETADURA 142 X 113,2 X 0,3    

06 0502020161 01TAPA CAJA DM                       

07 0503810237 06TORNILLO 3/8 UNC X 1   C S   G.5  SA 

08 0503011443 06ARANDELA PRESSION 3/8

09 0503030027 02RETEN LP JB-255                    

10 0502040287 02ALOJAMIENTO RETENES CON BUJE

11 0502040239 01APOYO EXT DEL DISCO 

12 0502040240 01APOYO INT DEL DISCO 

13 0503010856 02TAPON R 3/8 BSPT





Publicaciones Técnicas | Elaboración y Revisión
VINICIUS EDUARDO DA SILVA


